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STRYNBOEN



Bestyrelsen, ønsker hermed at sende klubbens3 
medlemmer de bedste ønsker om.et godt nytår, 
samtidig med at vi takker for året, som er 
gået.

Også i 1977 har vi ktinnet glæde os over et 
godt år for vor klub. Vi har set nye medlem
mer - det har vi glædet os over - men vil, 
ligesom sidste år, gerne se endnu flere. Vi 
beder medlemmerne agitere for vor klub, på 
samme måde, som vi gjorde det ved sidste 
årsskifte.

På gensyn i 1978.
Hilsen

Arne.
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Generalforsamling og stiftelsesfest.

Strynø Klubs 57 års stiftelsesdag blev fejret 
onsdag den 12.oktober, hvor vi også afholdte 
vor årlige generalforsamling.
Desværre for klubben var fremmødet denne aften 
og netop på en stiftelsesfest kun 16, det lave
ste antal til en sammenkomst i de sidste 16 år, 
og vi i bestyrelsen håber, at der igen må gå 
mindst lige så mange år, inden klubben bliver 
svigtet igen.
Efter at formanden havde budt den store forsam
ling velkommen, gik vi ever til generalforsam
lingen. Martha Østerskov valgtes som dirigent, 
og efter at hun havde konstateret, at general
forsamlingen var lovlig indvarslet, gav hun for
manden ordet til sin beretning. Han omtalte bl. 
a. de forskellige sammenkomster, som alle sid
ste år var vældig godt besøgt og meget vellykke
de. Dette gjalt også de ældres udflugt til Drag
ør, som jo aldrig kan mislykkes. Formanden tak
kede endvidere redaktøren for de udkomne blade 
og håbede, vi fik nogle flere blade i næste sæ
son.
Formanden sluttede sin beretning med at takke 
sin bestyrelse for godt samarbejde i den forløb
ne sæson.
Beretningen blev enstemmigt godkendt.
Regnskabet, der var delt ud på tryk, blev også 
godkendt.
Man gik derefter over til valg, der alle blev 
genvalg.
Da der ingen skriftlige forslag var modtaget, 
gik vi straks over til sidste pkt. - eventuelt - 
her var vi inde på klubbens Hjælpefond, om evt.- 
støtte til at markere klubbens 6o års stiftel
sesdag og blev enige om at drøfte dette på ge- 

2,neralforsamlingen i 1979.



Til slut takkede dirigenten for god ro og or
den.
Herefter satte vi os over til et veldækket bord 
og spiste et stykke mad og ønskede samtidig 
Strynø Klub til lykke med de 57 år, og her gik 
snakken om den svundne tid, selvom selskabet jo 
ikke var stort, havde vi virkelig nogle hygge
lige timer sammen, og vi sluttede kl. 22,3o.

BANKOSPILLET den 17. november 1977.
Bankospillet er som regel en af de begivenheder, 
som saml er mange deltagere. Og traditionen blev 
holdt i hævd, idet omkring 8o - heriblandt man
ge fra de yngre årgange - havde reserveret den
ne aften.
Bruno fungerede som en udmærket opråber, og kon
trollen blev udført (mest) af Arne, Frede og An
ni .
Spillet gik livligt - der var gevinst på 1 og 
2 rækker og selvfølgelig på hele kortet, hvor 
der som regel vankede en and til den heldige 
vinder, som dog en enkelt gang måtte igennem en 
ekstra dyst med en anden, som også havde hele 
pladen fuld.
I pausen blev der solgt et amerikansk lotteri, 
hvor gevinsten kunne være et gløgg-sæt eller 
en halv flaske snaps.
Der var ekstraspil om 1 ostekurv, en stor and 
eg en stor kurv.
Der var den sædvanlige gode stemning, med spæn
ding, fornøjelse med gevinsterne cg med det 
hyggelige samvær.
Og til slut - til den, der ikke kunne være med 
denne hyggelige aften: Sørg for, så snart med
delelse kommer fra bestyrelsen, at reservere 
denne aften. Den er for hele familien.



Mærkedage:

80 år
Den 16.9.1977 
Thyra Jensen 
København

Den 26.11.1977
I.Malling Nielsen 
Thurø

Klubben ønsker

60 år
Den 25.8.1977 
Aage Christensen 
Strynø

5 o år
Den 2o.lo,1977
Verner Strandgaard 
Jensen
Svendborg.

til lykke!

Legat til Strynboerne.
Tidl. gårdejer Rasmus Andreasen Jacobsen, Stry
nø, skænkede ved sin død sine ejendele til Lan
gelands museum og sin formue til et legat, hvis 
midler skal bruges til almennyttige formål og 
til hjælp til øens almene forhold.
Legatbestyrelsen består af Marie Christensen, 
sognepræst Knud Nielsen og gårdejer Jens Groth- 
Rasmussen. Midlerne kan blandt andet mere spe
cifikt anvendes til unges uddannelse.
Blandt tingene, museet modtog, var flere sjæld
ne, således 2 standure, som er lavet af lokale 
urmagere, måske de 2 eneste, som har været på 
øen.

KONTINGENT TIL KLUBBEN;
AKTIVE 2o kr.
PASSIVE lo kr.

Indbetalingskort er vedlagt.
4.



Tak fra redaktionen.
At det kniber for redaktøren at få bladet skre
vet og i trykken er ingen nyhed. En årsag kan 
- udover manglende tid - være vanskeligheder 
med at finde godt stof til bladet.
Det var derfor glædeligt at modtage en venlig 
hilsen fra en gammel skolekammerat, Preben E. 
Sørensen, som selvfølgelig er medlem af klubben, 
med et tilbud om bistand på dette område.
Med brevet fulgte avisudklip samt et eksemplar 
al bladet "Ø-posten", der fungerer som meddelel
sesblad for ”Sammenslutningen af danske Småøer". 
Bladet, som indeholder en beskrivelse af øernes 
fællesproblemer, og de måder, som man søger at 
løse dem på, kan bestilles hos Jens Bech, Stry- 
nø, (sært at man skiller Stry-nø sådan), tlf. 
(o9) 512515. Prisen pr. årgang (4 numre) er 25 
kr o
Endvidere var et eksemplar af "Strynø-Posten" 
(Specialudgave) af 21. maj 1977. En humøravis, 
som var i omløb på øen ved majtræsfesten. Da 
det har været umuligt at spore redaktionen, brin
ger vi uden tilladelse følgende test fra avisen; 
ÅRLIG- TEST af Langelændere, Marstallere, Stryn’ø- 
beboere og Københavnere i %.

Det fremgår tydeligt: Strynøbeboere er de mest 
fornuftige. Københavnerne er de dummeste. Lange
lænderne er fuldstændig overflødige og at Mar
stallerne er hverken til det ene eller det andet.

Fornuf
tige

Dum
me

Over
flødige

Lpngelændere 5% 4o% 55/o
Marstallere 2% 48% 5o%
Strynøbeboere 9o% 3% 7%
Københavnere 0% 5o% 5o%

5.



Men, er der mon ikke også en eller anden af 
vore medlemmer, som har lyst til at komme med 
et personligt indlæg her i bladet? Vi skal nok 
sørge for at skaffe plads. Det ville f. eks. 
være dejligt fornyende, om man på den måde kun
ne komme med forslag om aktiviteter, som klub
ben kunne overveje at tage op.
Altså: Fat mod, pen og skriv ned. - Og så af
sted mod postkassen.

Venlig hilsen fra redaktionen.

Mad- og andre skikke på Strynø.
Selvom der sikkert i år juleaften har været 
gås, and eller flæskesteg på bordet i hjemmene 
på Strynø, har det ikke altid været sådan.
I gamle dage bestod nadveren af hvidkål og flæsk 
og senere på aftenen - efter at evangeliet var 
læst, og et par julesalmer sunget - kom der æb
leskiver på bordet. Juleaften var i øvrigt sam
men med mortensaften to tidspunkter, hvor der 
ikke manglede mad på bordet. Pudsigt nok spi
ste man ikke gås eller and mortensaften.
Nytårsaften gentoges menuen fra juleaften. Alle
rede om eftermiddagen gik drengene fra dør til 
dør med deres rumlepotter og blev alle steder 
beværtet med æbleskiver.
Nytårsskyderi og -løjerne.
De ret få geværer, der dengang fandtes, blev 
flittigt brugt, selvom det, så længe folk endnu 
var oppe, gik skikkeligt til med de unge karles 
skyderi. Værre kunne det gå til, når folk hen 
på de små timer gik til ro, trætte efter uroli
ge gæster, og skytterne blev enige om at skyde 
dem op. Det kunne koste knuste vinduer, og det, 
der var værre. Som regel åbnede de fleste døre
ne, inden det var nået så vidt, selvom det kun
ne være et broget selskab, man fik indenfor.
6.



Det var skik at lade bøsserne inde i stuen, in
den man satte kursen mod det næste mål, og det 
hændte, at et skud ved et uheld gik af, og lad
ningen gik i loftet.
Mod morgenstunden gik det så løs med at flytte 
alle løse genstande, som blev anbragt på de mest 
utilgængelige steder. Man kunne risikere, at en 
vogn blev skilt ad og atter samlet på rygningen 
af et hus. Ved samme lejlighed blev der puttet 
ragelse i skorstenen, så ejerens første tur om 
morgenen var op på taget for at skaffe træk i 
skorstenen.
Nytårsdag var der travlhed med at få tingene fun
det og bragt hjem, hvilket de fleste dog tog fra 
den gemytlige side.

Vi minder om DSH’s arrangementer;
PRÆMIEWHIST - Medborgerhuset -

Baldersgade 3
følgende aftener kl. 19.oo:
4/1, 18/1, 1/2, 15/2, 1/3, 15/3 og 29/3.

BANKOSPIL - Selskabslokalerne 
Nr. Voldgade 9o/92 

følgende dage kl. 14.oo: 
8/1, 22/1, 5/2, 19/2, 5/3 og 19/3.

Held og lykke!

Nye medlemmer:
Vi byder velkommen i 
pastor Knud Nielsen, 
fru Bente Stounberg,

klubben til
Strynø og
Igelse pr. Holbæk.

7.



Strynø Kalv "genopdyrkes".
En ung landmand, Kurt Jensen, er med friskt 
mod gået i gang med at '’genopdyrke" Strynø Kalv.
At det ikke er nogen let sag har Kurt Jensen i- 
følge dagspressen erkendt. Høstudbyttet har det 
første år været meget beskedent, hvilket dog ik
ke har slået Kurt Jensen ud. Han oplyser, at en 
væsentlig årsag er, at jorden ikke var blevet 
efterårspløjet.
Et andet problem, som vi jo alle kender, nemlig 
de besværlige transportforhold, har fået Kurt 
Jensen til at overveje udelukkende at dyrke fo
derafgrøder.

Juletræsfesten 1977.
Strynø klubs juletræ blev afholdt lørdag den 
17. december i Medborgerhuset på Nørrebro.
Der var i år fremmødt 48 børn og ca. 9o voksne, 
et meget stort antal i forhold til de foregå
ende år, hvad vi i bestyrelsen er meget glade 
for.
Vi begyndte kl. 19,oo og efter at have sunget 
nogle af de gamle julesange, fik vi besøg af 
Nissemor og Nissefar, som ellers på vej til 
Medborgerhuset var blevet lidt forsinket, grun
det teknisk uheld.

Men nisseparret gik straks i gang med at under
holde børnene, og det gjorde de mægtigt godt, 
børnene ville næsten ikke slippe dem igen.

Så kom det store øjeblik, hvor godteposerne 
skulle udleveres, og jeg skal love for, der 
blev gjort store øjne, for hvad der var i dis
se poser, kan næsten ikke beskrives.
8.



Derefter slappede de voksne lidt af over en kop 
kaffe, og de fleste af børnene reddede sig en so
davand .
Kl. 21,oo åbnede vi den berømte store børnetom- 
bola, og det varede som sædvanlig ikke ret læn
ge, før der var udsolgt, Og også 2 kinesiske lot
terier kunne vi sælge uden besær. Derefter dan
sede børn og voksne en times tid, hvorefter vi 
kunne slutte kl. ca. 23,oo.
Jo, vi kan igen prale med en virkelig god og hyg
gelig aften i Strynø Klub, og vi takker samtidig 
vore medlemmer for et virkeligt gcdt fremmøde, 
det er jo det, der sætter prikken over i*et.

Dødsfald;■
Frede Juul Jensen, Dragør.
Ellen Rasmussen, København.

Ellen Rasmussen, som var en meget flittig gæst 
til vore sammenkomster, vil blive savnet meget.
Interessen for Strynø Klub fik Ellen gennem sin 
mand, "Tonne", som i sin tid udførte et meget 
stort stykke arbejde for klubben, både som for
mand og ikke mindst som redaktør. Men selv ef
ter "Tonne’s" død i 1969 svigtede Ellen ikke 
klubben. Ellen døde pludselig den 1. januar kun 
69 år gammel.

Æret være deres minde,

9.
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BESTYRELSEN, navne- og adresseliste: 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++

FORMAND: Arne Ingerslev Jensen 
Strandjægervej 67 
2791 Dragør
Tlf. (ol) 53 o7 80

KASSERER:

i

Asta Dam Hansen
Ved Stadsgraven 7, 3. mf 
23oo København S.
Tlf. (ol) 54 56 76

Elise Holde
Dl. Istedgade 1, mezz. 
17o6 København V.
Tlf. (ol) 31 48 17

. Bruno Pedersen 
Broagergade 9, 2; . th

w 1672 København V.
Tlf. (ol) 21 22 04

Redaktion: Flemming Christensen 
Højelofts Vænge 83 
35oo Værløse
Tlf. (o2) 48 o2 35.

12. VÆRLØSE LYSKOPI.



- Ring direkte til os, når det gælder blomster 
til venner på Strynø.

ALTID FRISKE VARER ’
HOLGER HANSEN * BLOMSTER OG KRANSE

Spodsbjergvej, Rudkøbing 
Tlf. (09) 51 15 91

- ALT I TØMRER- OG SNEDKERARBEJDE UDFØRES:
Reparationer, ny- og ombygninger, loft
beklædning, carporte m.m.

JØRGEN INGERSLEV JENSEN
Kålagervej 3, 2300 København, S.

Tlf. (01) 55 25 05

- BRUGSEN PÅ STRYNØ

Tlf. (09) 51 23 42

Tlf.
(03) 18 31 10

GANLØSE MASKINFABRIKS 
v. N.A. NIELSEN


